PYTANIE:
Czy w tym konkursie mogg startowac przedsiebiorcy, ktérzy zdobedg srodki na ustugi rozwojowe?
ODPOWIEDZ:

Zgodnie z zapisami Regulaminu, ogtoszony konkurs w ramach dziatania 8.6 ma na celu wybdr
Operatora Podmiotowego Systemu Finansowania w wojewédztwie dolnoslgskim. W ramach
konkursu dofinansowanie otrzyma jeden projekt. Nie jest to wiec konkurs adresowany
do przedsiebiorcéw, ktdrzy chcg podniesé kwalifikacje swoich pracownikow.

Po wyborze Operatora, przedsiebiorstwa zainteresowane uzyskaniem wsparcia na realizacje ustug
rozwojowych na rzecz swoich pracownikow, beda zgtasza¢ sie bezposrednio do operatora, ktory
bedzie dokonywat weryfikacji kwalifikowalnosci przedsiebiorstwa. Nastepnie przedsiebiorca dokona
samodzielnego wyboru ustug rozwojowych odpowiadajacych na potrzeby rozwojowe jego
pracownikdw poprzez Rejestr Ustug Rozwojowych (RUR). Ustuga rozwojowa musi by¢ wybrana
za posrednictwem RUR. Doktadny opis etapéw wsparcia przedsiebiorcow w ramach Podmiotowego
Systemu Finansowania zawiera Zatgcznik nr 12 do Regulaminu konkursu.

PYTANIE:

Czy mozna otrzymac dofinansowanie na kursy/szkolenia, ktére nie sg wypisane do Rejestru Ustug
Rozwojowych?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z zapisami Zatacznika nr 12, wszystkie ustugi rozwojowe finansowane ze S$rodkéw
europejskich muszg by¢ realizowane za posrednictwem Rejestru Ustug Rozwojowych (RUR).
Aby dofinansowanie ustugi rozwojowej ze Srodkéw europejskich byto mozliwe, konieczne jest
spetnienie warunku modwigcego, ze zgtoszenie na ustuge rozwojowq zostato zrealizowane za
posrednictwem RUR.

W przypadku, gdy ustuga, na ktérg przedsiebiorca zgtasza zapotrzebowanie jest niedostepna w RUR,
przedsiebiorca bedzie mdgt ztozy¢ na nig zamdwienie za pomocg odrebnej funkcjonalnosci RUR.

PYTANIE:
Czy w ramach konkursu planowany jest wybdr jednego Operatora czy kilku?
ODPOWIEDZ:

Zgodnie z zapisami Regulaminu, w ramach konkursu dofinansowanie otrzyma jeden projekt.

PYTANIE:

Kryterium doswiadczenia: Czy doswiadczenie w postaci projektu, ktéry zostat prawidtowo
zrealizowany w ramach wskazanych kryteriow premiujacych, moze zostac¢ zaliczony osobno jako
projekt, ktéry spetnia kryterium projektu na rzecz MSP oraz osobno jako projekt, ktéry spetnia
kryterium projektu o wartosci powyzej 2 min w ramach ktérego realizowano ustugi rozwojowe?
Czy tez zostanie zaliczony on tylko do jednego z kryterium?



ODPOWIEDZ:

Jezeli projekt spetnia warunki okreslone zaréwno w kryterium premiujgcym nr 2, jak i kryterium
premiujgcym nr 3, mozliwe jest wykazanie go w obu kryteriach premiujacych.

PYTANIE:

W jaki sposéb przedsiebiorstwo ma udowodni¢, iz jest przedsiebiorstwem wysokiego wzrostu?
Czy wystarczy oswiadczenie czy tez potrzebne sg dokumenty finansowe firmy, aby potwierdzi¢ jego
status w kontekscie definicji przedsiebiorstwa wysokiego wzrostu?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z Zafacznikiem nr 12 do Regulaminu konkursu, Operator powinien pozyskac
od przedsiebiorcy formularz zgtoszeniowy, ktdry bedzie stanowié¢ podstawe do zakwalifikowania
przedsiebiorcy do udziatu w projekcie. Formularz powinien m.in. zawiera¢ informacje na temat
prowadzonej dziatalnosci gospodarczej oraz czy przedsiebiorca dziata w preferowanych branzach lub
sektorach. Prawidtowos¢ ztozonych danych przedsiebiorca bedzie potwierdzaé oswiadczeniem.
Regulamin nie wskazuje koniecznosci ztozenia przez przedsiebiorce dodatkowych dokumentdw,
konstrukcja formularza ma zapewni¢ uzyskanie od przedsiebiorcy danych niezbednych dla okreslenia
putapu pomocy.

PYTANIE:

Czy proponowane zadania przez IZ RPO WD w konstruowaniu budzetu sg obligatoryjne, czy tez
mozna je rozdzieli¢ na poszczegdlne mniejsze zadania i zarazem zawierajace koszty wskazane przez
1Z?

ODPOWIEDZ:

Nie sg to zadania obligatoryjne. IZ RPO WD proponuje uwzglednienie co najmniej dwdch wskazanych
zadan natomiast to Wnioskodawca decyduje ostatecznie o konstrukcji budzetu.

PYTANIE:
Co oznacza pojecie ,koszty zwigzane z rekrutacjg polegajace jedynie na czynnosciach technicznych”?
ODPOWIEDZ:

Co do zasady, koszty rekrutacji stanowig koszty obstugi administracyjnej projektu i zawierajg sie
w kosztach posrednich. Jezeli jednak w trakcie rekrutacji zostanie réwnoczesnie udzielone wsparcie
dla uczestnika projektu (np. w postaci doradztwa czy poradnictwa) wowczas takie dziatania,
niepolegajace wytacznie na czynnosciach technicznych (zwigzanych np. z promocjg projektu
czy przyjmowaniem zgtoszen od uczestnikdw), mozna ujg¢ w ramach kosztéw bezposrednich w takim
zakresie, w jakim wigzg sie one z udzieleniem wsparcia dla uczestnika (np. koszt doradztwa).



PYTANIE:

Czy wskazany w regulaminie najpdzniejszy termin zakonczenia projektu ,,do lipca 2019” oznacza
31 lipca 2019, czy np. 30 czerwca 2019?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z Regulaminem, najpdiniejszy termin ztozenia ostatniego wniosku o ptatnosc to sierpien
2019 r. i w zwigzku z tym projekt musi zakonczy¢ sie do lipca 2019 r. Maksymalnie wiec projekt moze
potrwaé do 31 lipca 2019 r., gdyz zgodnie z wzorem umowy o dofinansowanie, beneficjent sktada
koncowy wniosek o ptatnos¢ w terminie do 30 dni kalendarzowych od dnia zakonczenia okresu
realizacji projektu.

PYTANIE:

Czy wsparciem w ramach dofinansowania ustug z RUR mogg zostaé objeci pracownicy jednostek
samorzadu terytorialnego np. urzedéw gmin, administracji publicznej?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z zapisami m.in. Regulaminu konkursu, uczestnikiem projektu wytonionego w ramach
dziatania 8.6 mogg by¢ wytgcznie mikro, mate i Srednie przedsiebiorstwa, spetniajace kryteria
okreslone dla mikro, matych i $rednich przedsiebiorstw w art. 2 zatgcznika | do rozporzadzenia
Komisji (UE) nr 651/2014 majgce swojg jednostke organizacyjng na obszarze wojewddztwa
dolnoslaskiego. Wsparciem mogg by¢ objeci ich pracownicy wykonujacy prace na podstawie umowy
o prace z obszaru wojewddztwa dolnoslgskiego. Nie ma wiec mozliwosci, aby wsparciem w ramach
dziatania 8.6 byli objeci pracownicy instytucji niespetniajacych kryteriow MMSP, np. jednostek
samorzadu terytorialnego.

PYTANIE:

Jesli w ramach projektu operator zapewni odbiorcom wsparcie w postaci doradztwa w zakresie
wyboru okreslonej ustugi rozwojowej/korzystania z RUR, czy takie wsparcie spetnia przestanki
pomocy publicznej/pomocy de minimis?

ODPOWIEDZ:

Pomoc doradcza $wiadczona uczestnikom projektu, w opinii IOK, nie bedzie stanowita pomocy de
minimis lub pomocy publicznej w sytuacji gdy:

- bedzie miata charakter jedynie techniczny tzn. uczestnik projektu zostanie jedynie poinstruowany
na temat sposobu korzystania z RUR;

- sporzadzona ewentualna diagnoza potrzeb bedzie dotyczyta wskazania na podstawie
przedstawionych przez uczestnika projektu danych mozliwych do realizacji ustug rozwojowych
dostepnych w systemie;

- uczestnik projektu dostarczyt przygotowane poza projektem diagnozy swojej sytuacji, a doradca na
tej podstawie zaproponowat wybdr konkretnej ustugi dostepnej w RUR.



W pozostatych sytuacjach Wnioskodawca winien sam stwierdzi¢, czy $wiadczona ustuga stanowi
pomoc publiczna/ pomoc de minimis w rozumieniu obowigzujgcych przepiséw prawa.

PYTANIE:

Czy w ramach kosztéw bezposrednich dopuszcza sie sfinansowanie zakupu systemu zarzgdzania
klientem, za pomoca ktérego doradcy i zespdt zarzadzajacy beda na biezgco monitorowaé postepy
w rekrutacji, udzielaniu wsparcia poszczegélnym przedsiebiorstwom, wizyty kontrolne, rozliczenia
z przedsiebiorstwami itd.?

ODPOWIEDZ:

Takie koszty, jako koszty obstugi administracyjnej projektu, sg3 mozliwe do sfinansowania jedynie
w ramach limitu kosztéw posrednich. Nie ma mozliwosci sfinansowania ich w ramach kosztéw
bezposrednich.

PYTANIE:

Czy w kosztach bezposrednich dopuszcza sie zatrudnienie pracownikdw odpowiedzialnych
za kontrole dokumentow w siedzibie Wnioskodawcy oraz kontrole w terenie?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z Zatgcznikiem nr 12, koszty wizyt monitoringowych w zakresie ustug realizowanych
w ramach projektu, w tym zatrudnienia personelu przeprowadzajgcego wizyty, nalezy ujac
w kosztach bezposrednich projektu. Racjonalnos¢ przyjetych rozwigzan bedzie przedmiotem oceny
projektu.

PYTANIE:

W jaki sposéb monitorowa¢ ustugi rozwojowe niebedgce szkoleniami stacjonarnymi (np. plany
rozwojowe, strategie, doradztwo, e-learning)?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z zapisami Zafacznika nr 12 dopuszcza sie sytuacje kontroli zrealizowanych ustug
rozwojowych na podstawie dokumentéw dostarczonych przez przedsiebiorce (m.in. dokumentéw
finansowych, zaswiadczen o ukonczeniu ustugi rozwojowej). W przypadku szkolen niestacjonarnych
np. e-learningowych badz doradztwa, kontroli moze podlegaé¢ dokumentacja tych ustug np. protokoty
z wykonanych ustug doradczych.

PYTANIE:

Czy operator projektu moze jednoczesnie oferowac szkolenia w ramach RUR podmiotom z Dolnego
Slaska?



ODPOWIEDZ:

Zgodnie z zapisami Zatgcznika nr 12, Operator PSF nie moze Swiadczy¢ ustug rozwojowych, ktére
bedg dofinansowane w ramach projektu. Operator moze by¢ podmiotem wpisanym do RUR, jednak
w ramach realizowanego projektu nie moze oferowaé swoich ustug przedsiebiorcom korzystajgcym
ze wsparcia.

PYTANIE:

Regulamin zaktada monitoring co najmniej 5% umow z przedsiebiorcami. W ramach jednej umowy
moze by¢ jednak 1 ustuga rozwojowa ale moze by¢ tez ich kilkadziesigt. Czy zatem uzasadniona jest
kontrola wiecej niz 5% umodw i odniesienie sie w budzecie szczegétowym do ilosci planowanych ustug
rozwojowych?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z zafacznikiem nr 12, Operator powinien zaplanowaé przeprowadzenie wizyty
monitoringowej przynajmniej dla 5% wszystkich uméw o wparcie zawartych w ramach projektu.
Dopuszczalne jest zaplanowanie monitoringu dla wiekszego niz minimalnie wymagany odsetka
umow. W przypadku gdy do kontroli wybrana umowe zawierajgcg wiecej niz jedng ustuge
rozwojowa, kontrolg nalezy objg¢ co najmniej jedng ustuge rozwojowg. Natomiast Wnioskodawca
moze przeprowadzi¢ wiekszg liczbe wizyt monitoringowych. W zwigzku z tym, w budzecie projektu
mozliwe jest zaplanowanie przeprowadzenia wiekszej liczby wizyt niz minimum okreslone
w Regulaminie konkursu.



